



Muzeum Okręgowe w Toruniu ma zaszczyt zaprosić Państwa na uroczystą galę wręczenia nagród i otwarcia wystawy pokonkursowej, która odbędzie się 13 września 2024 r. w Ratuszu Staromiejskim.

Celem konkursu było pogłębienie wiedzy dzieci i młodzieży o zbiorach muzealnych, o ich pochodzeniu i charakterze. Intencją organizatorów „Mojej Przygody w Muzeum” było również zachęcenie młodych ludzi do szukania inspiracji artystycznych w dobrach dziedzictwa kulturowego i narodowego, rozbudzenie postaw aktywnego i kreatywnego odbioru sztuki, poszukiwanie własnych rozwiązań twórczych oraz rozwijanie talentu.

Na Konkurs przysłanych zostało **1337 prac** m.in. z: Bangladeszu, Chin, Indii, Indonezji, Kanady, Kazachstanu, Malezji, Singapuru, Stanów Zjednoczonych Ameryki, Uzbekistanu, Wietnamu czy Zjednoczonych Emiratów Arabskich. A także państw europejskich: Białorusi, Bułgarii, Chorwacji, Czech, Estonii, Łotwy, Mołdawii, Rumunii, Serbii, Szwecji, Turcji i Polski. Jury przyznało 24 równorzędne nagrody dla uczniów oraz 21 nagród dla opiekunów plastycznych.

Swoje nagrody przyznali także: Prezydent Miasta Torunia **Paweł Gulewski**, dyrektor Muzeum Okręgowego w Toruniu - **Aleksandra Mierzejewska**, Towarzystwo Przyjaciół Muzeum Okręgowego w Toruniu oraz **dr Katarzyna Rumińska-Rutkowska** - artystka multidyscyplinarna.

Należy nadmienić, że poziom prac, które zostały przysłane na konkurs był bardzo wysoki, a obrady jury ze względu na niezwykle wyrównany poziom artystyczny uczestników, długie i pełne emocji. Placówki kierujące prace na finał do Torunia wykonały efektywne i wymierne działania edukacyjne i plastyczne.

Do Muzeum Okręgowego dotarły prace spełniające w najwyższym stopniu wymogi konkursu, pod względem tematycznym, artystycznym i estetycznym. Warto zaznaczyć jest także udział w projekcie osób z niepełnosprawnością intelektualną. Zwiedzanie i tworzenie sztuki staje się dla nich nie tylko celem samym w sobie, ale także procesem wspomagającym leczenie i adaptację społeczną.

Na zwiedzanie wystawy pokonkursowej zapraszamy do Muzeum Okręgowego w Toruniu (Ratusz Staromiejski) w terminie od 13 września do 3 listopada 2024 r. Podczas oglądania ekspozycji będzie można wziąć udział w Plebiscycie Publiczności i zagłosować na ulubioną pracę plastyczną. W ten sposób, w każdej kategorii wystawowej, wyłonione zostaną dodatkowe Nagrody Publiczności.

Wstęp na wernisaż wystawy jest wolny.

Wydarzenie: Wernisaż wystawy pokonkursowej „Moja Przygoda w Muzeum”

Data wernisażu: 13.09.2024 r., godz. 12.00

Termin wystawy: 14 września - 3 listopada 2024 r.

Miejsce: Ratusz Staromiejski

Kuratorka: Magda Polanowska

Muzeum Okręgowe w Toruniu, Rynek Staromiejski 1
87-100 Toruń, tel. +48 56 600 56 12, muzeum@muzeum.torun.pl
www.muzeum.torun.pl

Muzeum Okręgowe w Toruniu jest samorządową instytucją kultury,
której organem założycielskim jest Gmina Miasto Toruń
www.torun.pl

45. MIĘDZYNARODOWY KONKURS PLASTYCZNY DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

45th INTERNATIONAL FINE ARTS COMPETITION FOR CHILDREN AND YOUTH

MOJA PRZYGODA W MUZEUM

MY ADVENTURE IN THE MUSEUM

Wystawa pokonkursowa w Muzeum Okręgowym w Toruniu (Ratusz Staromiejski)
od 13 września do 3 listopada 2024 r.

Projekt dofinansowany przez Gminę Miasto Toruń



Kalina Rostiek, I. 16, Nowy Świat



- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)